
 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti                                           

DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI ,LA NAVIGAZIONE ED I SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI                                                                   
Direzione Generale per la Sicurezza  Stradale 

                                                          
  

 

 
 
Prot. n. 264 
 
 
VISTO l’art. 45  del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 
successive modificazioni; 
 
 
VISTO l’art. 192  del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 -  Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Nuovo Codice della Strada - e successive modificazioni; 
 
 
VISTO il decreto dirigenziale  n°6291, in data 27 dicembre 2011,con il quale è stata concessa alla  
soc. Gifas Elettromateriale S.r.l. ,con sede in Via dei Filaracci,45-Massarosa- (LU), l’approvazione 
di un dispositivo a sorgenti luminose a led nei colori rosso,bianco e giallo,per delineatori di margine 
luminosi per carreggiate a senso unico e a doppio senso di marcia in galleria denominato 
“MarkLed”; 
 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.24, in data 4 gennaio 2012,con il quale è stata concessa alla soc. 
Gifas Elettromateriale S.r.l., l’approvazione di una linea guida con sorgenti luminose a led , nei 
colori bianco e giallo come rafforzativo della segnaletica orizzontale dello stesso colore e nel colore 
rosso come rafforzativo dei delineatori di margine in galleria denominata “FlatLED BAST; 
 
VISTA la nota in data 14 gennaio 2014, con la quale è stata comunicata la modifica della 
denominazione sociale da “Gifas Elettromateriale S.r.l.” in “Gifas Italia S.r.l.”, con compagine 
sociale invariata,il trasferimento della sede legale presso lo studio Northsouth, in vicolo Gumer,9-
Bolzano, e contestualmente è stato richiesto di intestare i due decreti di approvazione  a nome di 
quest’ultima; 
 
 
 VISTO il verbale di assemblea n. 101.488 di repertorio,in data 22 dicembre 2011,  raccolta 
n.21.439,  che ha deliberato la variazione della denominazione sociale della società e il 
trasferimento della sede legale nel comune di Bolzano ,redatto dal Dott. Angelo Finelli,notaio in 
Bolzano,iscritto  al collegio notarile del distretto di Bolzano; 
 
 
VISTO il certificato rilasciato dalla camera di commercio industria,artigianato e agricoltura di 
Bolzano in data 19 novembre 2013, che attesta l’iscrizione della società Gifas Italia s.r.l. nella  
sezione  ordinaria  con il numero  Repertorio Economico Amministrativo 201639; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 -      I decreti dirigenziali  n°6291, in data 27 dicembre 2011,  e n.24, in data 4 gennaio 2012, 

a far data dal presente decreto risultano intestati a nome della soc. “Gifas Italia S.r.l.”,  
con sede legale presso lo studio Northsouth, in vicolo Gumer,9-Bolzano. 

 
 
 
 
 
Roma, 20.1.2014 

                                                                                                          Il DIRETTORE GENERALE 
 (Ing. Sergio Dondolini) 


